2012年2月 3日

「新型エネファーム・発電クイズ」キャンペーンの実施について

～抽選で200名様に「エネゴリくんタブレットセット」をプレゼント～

記者各位

　当社（社長：木村　康）は、２月４日（土）から３月６日（火）までの間、当社ウェブサイト上で、「新型エネファーム・発電クイズ」キ

ャンペーンを実施しますので、お知らせいたします。

　本キャンペーンは、当社が昨年１０月に発売した、「新型エネファーム（ＳＯＦＣ※型家庭用燃料電池）」や、家庭でも出来る「発

電」について、より多くの皆様に知っていただくきっかけ作りとして企画いたしました。

　ＰＣ・スマートフォン・携帯電話の各キャンペーンサイト（http://www.enegori-kun.com/hatsuden/）にアクセスし、「新型エネファ

ーム」や「発電」に関するクイズ（全３問）に解答していただいた方の中から、抽選で２００名様に「エネゴリくんタブレットセット」を

プレゼントいたします。さらに、応募者全員プレゼントとして「エネゴリくんスペシャル壁紙」をご用意しています。是非多くの皆様

にご参加いただきたいと考えております。

※　固体酸化物形燃料電池（Solid Oxide Fuel Cell）：電解質にセラミックを用い、各種燃料電池のなかでも発電効率が最も高

い。

【キャンペーン概要】

１．名　　称　　　「新型エネファーム・発電クイズ」キャンペーン

２．期　　間　　　２０１２年２月４日（土）～３月６日（火）

３．応募方法　　当社キャンペーンサイトにアクセスし、クイズに解答・応募していただきます。

　　　　　　　　　　※３問のクイズ全てを解答していただくことが応募の条件となります。

　　　　　　　　　　（正解・不正解に関わらず応募が出来ます）

　　　　　　　　　　キャンペーンサイト：http://www.enegori-kun.com/hatsuden/

　　　　　　　　　　※このＵＲＬからＰＣ・スマートフォン・携帯電話の各キャンペーンサイトにアクセスしてください。

　　　　　　　　　　スマートフォン・携帯電話の方はＱＲコードからもアクセスできます。

４．プレゼント　　 ご応募いただいた方の中から、抽選で２００名様に「エネゴリくんタブレットセット」をプレゼントいたします。

　　　　　　　　　　※当選発表は、賞品の発送をもってかえさせていただきます。

「エネゴリくんタブレットセット」セット内容

●ソニー　Sony Tablet(TM) SGPT111JP/S

●ソニー　クレードル　SGPDS1

●ソニー　液晶保護シート SGPFLS1

●ソニー　USBアダプターケーブル　SGPUC1

●エネゴリくんオリジナルキャリングケース

また、応募者全員に「エネゴリくんスペシャル壁紙」をプレゼントいたします。

【クイズの一例】

Ｑ．新型エネファームは電気とお湯をつくりますが、身近な「あるもの」でも、電気をつくることができます。「あるもの」に二つの

異なる金属をさして回路をつくることで、簡易的な電池にすることができるのです。では次のうち、電気をつくることができる「あ

るもの」はどれでしょう？

Ａ、トイレットペーパー　　　Ｂ、おむすび　　　Ｃ、リンゴ　　　Ｄ、お水

正解はウェブサイトでご覧ください！

【キャンペーンサイト　トップページ】

【ＱＲコード】

以上